
 
 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza 

Tel: 039 955358 – Fax: 039 9287522 
email uffici: lcic807004@istruzione.it 

posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it 
sito internet : www.icscassago.edu.it 

 

DECRETO DIRIGENZIALE NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

 
VISTA la Legge 07 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTA la Legge 1997, n.59 in particolare l'art. 21; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n 275; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1999, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n.44 e successive modifche;  
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTO la Legge 11 febbraio 2005, n.15; ;  
VISTA la Legge 13 marzo 2015, n. 107 in particolare art. 1 commi 1-4, 7;  

VISTO Avviso interno per la selezione di figure professionali ESPERTO da impiegare nell'ambito del progetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; la circolare della Funzione 
Pubblica n.2/2008;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  
VISTI    i Regolamenti (UE) . 1303/2013 recanti disposizioni comunali sui Fondi strutturali di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

LCIC807004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002420 - 15/09/2021 - IV.1 - I



VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 29/10/2020 e successive modificazioni e  integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 114 del 09/02/2021 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2021; 
VISTO Il verbale del collegio dei docenti 25 maggio 2021 nel quale vengono proposti criteri griglie e regolamento per la 
selezione di esperti e tutor interni/esterni 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto del 25 maggio 2021 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei criteri 
griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\ prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità), per la presentazione piani di intervento; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/17661 del 07/06/2021 autorizzazione progetto: 
VISTA la necessità di individuare ESPERTI per i moduli di cui alla seguente tabella: 
 

Azione Tipologia Modulo Titolo del Modulo n° ore 
10.2.2A Competenza alfabetica 

funzionale Lingua italiana apprendimento dinamico 30 

10.2.2A Competenza multilinguistica Carpe diem 30 
10.2.2A Competenza digitale New Generation network (Scuola primaria) 30 
10.2.2A Competenze di base Competenza multilinguistica: Yes, we can 30 

 
RITENUTO quindi possibile procedere all'aggiudicazione dei servizi previa nomina della Commissione che 
svolgerà le attività di esame delle domande pervenute; 

DECRETA 
 

1. di COSTITUIRE UNA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE composta da 3 membri 
per valutare i profili professionali afferenti il progetto formativo FSEPON-LO-2021-148 Azione 
10.2.2  

2. di NOMINARE quali componenti della COMMISSIONE che espleterà le procedure di 
valutazione, per le motivazioni espresse sopra, i signori di seguito indicati 

1) COMMISSARIO prof.ssa cappellini Elena Maria, Collaboratore vicario del Dirigente Scolastico, 
2) COMMISSARIO Sig.ra Fragomeli Anna, Direttore dei Servizi Generali Amministrativi  

 

LCIC807004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002420 - 15/09/2021 - IV.1 - I



3. La funzione di PRESIDENTE di Commissione è assunta dalla Prof. ssa Iaccarino Maria Rosaria 
Dirigente Scolastico. 

4. di AVER VERIFICATO che per i suddetti Commissari non sussistono cause di inconferibilità 
dell'incarico ai sensi dell'art. 35 bis L. 165/01 introdotto con D.Lgs.75/17; 

5. di DARE ATTO, altresì, che la procedura di espletamento della valutazione comparativa, sarà 
avviata con l'insediamento della Commissione in data 07/10/2021 alle ore 07,45 presso i locali 
della  Dirigenza; 

di STABILIRE che 
 

a) la prima seduta si terrà per l'insediamento, l'adempimento di cui al comma precedente e per la 
verifica della consistenza numerica delle candidature rispetto ai profili oggetto di selezione nonché 
per la verifica della conformità documentazione presentata (rispetto dei termini di consegna, 
completezza della documentazione allegata secondo disposizioni del bando) successivamente si 
procederà all'esame delle candidature; 

b) eventuali sedute successive potranno tenersi nell'arco della medesima giornata o seguiranno un 
calendario appositamente definito; 

1. d) tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate; esse si 
concluderanno con la redazione di graduatorie definitive e con il contestuale scioglimento 
della commissione; 

2. e) la commissione durante i suoi lavori terrà conto delle Disposizioni e Istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020. 

3. 6. di RENDERE NOTO che l'incarico di cui sopra non comporta maggiori oneri a carico 
dell'Ente. 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà 
affissa all’Albo Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso www.ic22bo.it, potrà 
essere impugnata, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del D.P.R. 8 marzo n. 275 e successive 
modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, 
nei termini di 60 o 120 giorni. 

Cassago B.za, 15 settembre 2021 

 

 

 

LCIC807004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002420 - 15/09/2021 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA IACCARINO


		2021-10-15T12:59:51+0200
	Maria Rosaria Iaccarino




